
بی توجهی بازار داخلی به تحولات جهانی
قیمت طلا و ســکه روز یکشنبه هم صعودی شد. در این میان هر دو سکه 

طرح جدید و طرح قدیم وارد کانال های بالاتر شدند.
قیمت طلا و سکه روزگذشته هم در مسیر صعودی حرکت کرد؛ این درحالی 
اســت که طلای جهانی در روزهای گذشــته روندی تقریبــا ثابت را در پیش 
گرفته بود. بر اســاس اعلام سایت اتحادیه طلا و جواهر تهران،  هر گرم طلای 
18 عیار یکشــنبه -9 دی ماه- با رشد 187 هزار تومانی نسبت به آخرین روز 
کاری هفته گذشــته، به قیمت پنج میلیون و 274 هزار و 100 تومان و ارزش 
هر گرم طلای 24 عیار هم با افزایش 92 هزار تومانی به شش میلیون و 995 
هزار تومان رســید. سکه هم روزگذشته را با رشد آغاز کرد؛ به طوری که سکه 
طرح جدید و قدیم دوباره به کانال بالاتر راه یافتند. بر این اســاس، سکه طرح 
جدید یک میلیون تومان نســبت به آخرین روز کاری هفته گذشته،  گران شد 
و اکنون در نرخ 57 میلیون و 800 هزار تومان خرید و فروش می شــد. قیمت 
سکه طرح قدیم اما با رشد یک میلیون و 400 هزار تومانی ضمن ورود به کانال 
بالاتر، هم اکنون 55 میلیون و 300 هزار تومان در بازار کشــور قیمت دارد.در 
این میان طلای جهانی که در روزهای گذشته در مسیر نوسانی جزئی حرکت 
می کرد؛ روز شنبه در سطح 2622 دلار به ازای هر اونس به کار خود در آخرین 
روز کاری بازارهای جهانی پایان داد.مجتبی دیبا، کارشناس بازارهای مالی در 
گفت وگو با اکوایران توضیح داد: »طلای جهانی پس از مدت ها که در محدوده 
2620 دلار در نوســان بود، در این هفته به دلیل حجم کم معاملات در سطح 
2622 دلار بــه کار خــود پایان داد. اما در این میان با دیدگاه عدم شکســت 
می   تواند راه خود را برای کاهش به محدوده 2619 دلار هموار کند.«او ادامه داد: 
»طلا در داخل کشور فارغ از مسیری که بازارهای جهانی طی می کند، درحال 
صعود است و مناطق پیشین شکســته شد. سکه هم درحال شکست مناطق 
فعلی خود است. اما باید به این نکته توجه کرد که سکه درحال کف سازی است 
و درحال حاضر با توجه به رفتار فعلی دلار،  فعلا برگشت طلا و سکه به مسیر 

نزولی دور انتظار به نظر می رسد.«

ضرب الاجل به ۷ بانک 
برای تسهیلات فرزندآوری

بازرس کل بانک ها و بیمه ســازمان بازرســی به هفــت بانک در رابطه با 
عملکــرد ضعیف در انجام تکالیف قانونی در پرداخت تســهیلات فرزندآوری 
هشدار داد و تاکید کرد که تا پایان دی ماه مطابق سهمیه ابلاغی عمل شود.
به گزارش روابط عمومی ســازمان بازرسی کل کشــور، در پی نظارت بر 
میزان تحقق قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و متعاقب اخذ توضیح 
از تعــدادی از مدیران عامل شــبکه بانکی، بــازرس کل بانک ها و بیمه این 
ســازمان به هفت بانک در رابطه با عملکــرد ضعیف در انجام تکالیف قانونی 
در پرداخت تسهیلات فرزندآوری هشدار داد و تاکید کرد که در صورت عدم 
 ایفــای تعهدات تا پایان دی ماه، اقدامــات قانونی لازم در مورد آن ها صورت 

می گیرد.
در این نامه ها که به مدیران عامل بانک های ســپه، پاسارگاد، گردشگری، 
اقتصاد نوین، رســالت، شهر و سامان ارســال شده با اشاره به سهمیه ابلاغی 
بانک مرکزی به بانک ها در رابطه با تســهیلات فرزندآوری؛ بر اســاس آمار و 
اطلاعــات دریافتی از بانک مرکزی تا تاریخ 30/09/1403 عملکرد بانک  های 
مذکور نامطلوب ارزیابی شده است.مطابق بررسی ها، با توجه به اینکه بانک ها 
در 9 ماهه ســال جاری باید 75 درصد سهمیه ابلاغی را پرداخت می کردند؛ 
اما بانک ســپه 67 درصد، بانک گردشگری 65 درصد، بانک های پاسارگاد و 
شهر 54 درصد، بانک رسالت 50 درصد، بانک اقتصاد نوین 48 درصد و بانک 
سامان 38 درصد از سهمیه ابلاغی سالانه را به متقاضیان پرداخت کرده اند و 

هنوز متقاضیان قابل توجهی در صف انتظار دارند.
حســینی با اشاره به بند )الف( ماده )2( دستورالعمل نحوه مقابله با ترک 
وظایف قانونی مدیران و پیشگیری از آن و همچنین بند )ج( ماده )11( قانون 
تشکیل سازمان بازرسی کل کشور و ماده )42( آیین نامه اجرایی آن با تعیین 
مهلتی تا پایــان دی ماه به منظور پرداخت تســهیلات تکلیفی فرزندآوری 
متناســب با ســهمیه ابلاغی، تصریح کرده است که در صورت عدم پرداخت 
تسهیلات در مهلت مقرر به متقاضیان، اقدامات قانونی لازم انجام خواهد شد.

افت ۴۹هزار واحدی شاخص کل بورس  

شاخص کل بورس تهران در معاملات روز یکشنبه )نهم دی( با 49 هزار و 
264 واحد افت در ارتفاع 2 میلیون و 778 هزار و 154 واحدی قرار گرفت.

به گزارش ایرنا، شــاخص هم وزن در جریان معاملات با چهار هزار و 189 
واحد افت به 853 هزار و 187 واحد و شــاخص قیمت هم وزن با دو هزار و 

222 واحد کاهش به 452 هزار و 585 واحد رسید.
امروز معامله گران در بورس تهران بیش از 17 میلیارد و 516 میلیون سهم 
و اوراق مالی را با انجام بیش از 451 هزار و 898 معامله به ارزش 98 هزار و 
190 میلیارد ریال داد و ستد کردند.نمادهای »فارس، فولاد، فملی، پارسان، 

شستا، وغدیر و ویملت« بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.
شــاخص کل فرابورس ایران نیز دیروز با 13 واحد افت به 26 هزار و 39 
واحد رســید.معامله گران در فرابورس بیــش از هفت میلیارد و 315 میلیون 
ســهم و اوراق مالی با انجــام 269 هزار و 907 معامله داد و ســتد کردند.
نمادهای »بپاس و فصبا « بیشــترین اثر مثبت و نمادهای »وسپهر، سامان، 
شــاوان، ساوه و حسینا« بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.
طبق اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار، ارزش دارایی سرمایه گذاران خارجی 
در پاییز امســال در بازار سرمایه 18 درصد افزایش یافته و عنده معامله گران 

این بخش از کشورهای هلند، کویت و افغانستان بوده است.
ارزش دارایی ســرمایه گذاران خارجی در پایــان فصل پاییز که بازار روند 
صعودی داشته، نسبت به ابتدای پاییز افزایش داشته است.بر اساس گزارش 
داده های آماری مدیریت نظارت بر بورس های ســازمان بورس و اوراق بهادار، 
ارزش دارایی ســرمایه گذاران خارجی به 10 هــزار و 724 میلیارد تومان در 
پایان فصل پاییز رســید.داده های این گزارش نشــان می دهد ارزش دارایی 
ســرمایه گذاران خارجی در مهرماه بــه 8963 میلیارد تومان و درآبان ماه به 

9676 میلیارد تومان رسیده بود.
گزارش اداره مدیریت نظارت بر بورس های ســازمان بورس و اوراق بهادار، 
نشان می دهد خالص ارزش خرید و فروش سرمایه گذاران خارجی به تفکیک 
محــل تولد/ثبت، در پایان آذرماه، 286 میلیارد تومان فروش و عمدتاً متعلق 

به کشورهای هلند، کویت و افغانستان بوده است.

بازار

بانک و بیمه 

بورس 

انصراف ایران
 از حضور در اکسپو ژاپن

معاون سازمان توســعه تجارت ایران گفت: به دلیل 
برخــی محدودیت ها در نهایــت در بدنه دولت تصمیم 
گیری شــد تا ایــران از حضور در رویداد اکســپو ژاپن 

انصراف دهد. 
محمد صادق قنادزاده روز شنبه در گفت و گو با ایرنا 
درباره علت انصراف ایران از حضور در نمایشگاه اکسپوی 
ژاپن اظهار داشــت: ایران قصد حضور در اکسپوی ژاپن 
را داشت اما به دلیل برخی محدودیت ها انصراف داد.وی 
عنــوان کرد: ژاپن از 6 ماه پیش از ایران برای حضور در 

اکسپو دعوت کرده بود.
فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت امروز اعلام کرد: 
در نتیجه بررسی های همه جانبه داخلی در مورد شرایط 
شــرکت در اکســپو در ژاپن و محدودیت های مربوطه، 
بنا به نظر متولــی موضوع، نهایتا تصمیــم بر انصراف 
قرار گرفت.به گزارش ایرنا، اکســپو 2025 ژاپن یکی از 
بزرگترین نمایشگاههای صنعت و فناوری جهان است؛ 
تیرماه امسال شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی 
ایران اعــلام کرده بود که امکان حضــور ایران در این 
نمایشگاه فراهم شده است و می توان از این فرصت برای 

معرفی توانمندی های ایران در این حوزه استفاده کرد.

کاهش 1/5 درصدی تورم سالانه
 بخش معدن 

طبق آخریــن گزارش مرکز آمار ایــران از وضعیت 
قیمت تولیدکننده بخش معدن، نشان می دهد که این 
بخش در 12 ماه منتهی به آبان ماه امســال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 1.5 واحد درصد و تورم سالانه 
قیمت تولیدکننــده بخش صنعت نیز هفت دهم درصد 

کاهش یافته است.
بــه گزارش ایرنــا، درصد تغییرات شــاخص قیمت 
تولیدکننده بخش معدن در 12 ماه منتهی به آبان ماه 
1403 نسبت به مدت مشابه در سال قبل، 26.3 درصد 
ثبت شــده است که این آمار در مقایسه با همین اطلاع 
در ماه قبــل که 27.8 درصد بوده اســت، کاهش 1.5 
درصدی را نشان می دهد.کمترین تورم سالانه به ترتیب 
با 22 درصد مربوط به گروه »زغالسنگ«، 25 درصد به 
گروه »کانه های فلزی« و با 36.9 درصد به گروه »سایر 
معادن« اختصاص دارد.تورم ماهانه بخش معدن در آبان 
ماه امســال نســبت به ماه قبل نیز بدون تغییر و در 9 
دهم درصد ثابت اســت. کمترین تورم ماهانه به گروه 
»کانه های فلزی« با هشــت دهم درصد و بیشترین نرخ 

تورم ماهانه به گروه زغالسنگ اختصاص یافته است.

سختگیری جدید ترکیه
 برای رانندگان ایرانی

دولــت ترکیه، قانــون معافیــت  از پرداخت مالیات 
ســوخت برای خودروهای تجاری و کامیون های ایرانی 

هنگام ورود به کشور را لغو کرد.
بــه گزارش ایلنا و به نقل از آناتولی،  براســاس ماده 
قانونی منتشر شده در روزنامه رسمی ترکیه، معافیت از 
پرداخت مالیات ســوخت به میزان حجم استاندار باک 
بــرای کامیون های ایرانی که پیــش از این هنگام ورود 
به ترکیه اعمال می شــد، لغو خواهد شــد.دولت ترکیه 
تصمیم فوق را براســاس اصل عمل متقابل اتخاذ کرده 
اســت. کامیون های دارای پلاک ترکیه هنگام خروج از 
ایــران )بدون توجه به پر یا خالی بودن باک ســوخت( 
مجبــور به پرداخت مالیات گمرکی بــه اندازه ظرفیت 
باک ســوخت خودرو هســتند.این درحالی اســت که 
کامیون های ایرانی طی ســال های گذشته هنگام ورود 
به ترکیه از پرداخت مالیات و عوارض گمرکی ســوخت 
به اندازه حجم اســتاندارد باک خــودرو معاف بودند.با 
لغو معافیت مالیات ســوخت برای خودروهای تجاری و 
کامیون های ایرانی توسط دولت ترکیه، این گونه وسایط 
نقلیــه ایرانی از این پس هنــگام ورود به ترکیه باید به 
اندازه حجم باک سوخت خودرو مالیات پرداخت کنند.

ارزش سهام عدالت
 بیش از ۴۶ برابر شد

ارزش ســهام عدالت یــک میلیون تومانــی امروز 
یکشــنبه 9 دی ماه با احتســاب و اعمال تمام افزایش 
سرمایه های شرکت های بورسی، به 46 میلیون و 767 

هزار و 362 تومان رسید.
به گزارش اکوایران، ارزش سهام عدالت یک میلیون 
تومانی، امروز یکشــنبه -9 دی ماه- با در نظر گرفتن 
تمام افزایش سرمایه های شــرکت های بورسی، به 46 
میلیون و 767 هزار و 362 تومان رسیده است.در همین 
حال، ارزش سهام عدالت 490 هزار و 532 تومانی برای 
دارندگان این ســهام، به ترتیــب به 22 میلیون و 916 
هــزار تومان و 24 میلیون و 880 هزار تومان رســیده 
اســت.باید گفت که در مجموع 49 شــرکت در سبد 
ســهام عدالت حضور دارند که از این تعداد، 13 شرکت 
غیربورســی و 36 شرکت بورســی هستند و درصد هر 
کدام از شــرکت ها در این سبد متفاوت است. بنابراین، 
ممکن است ارزش سبد ســهامداران کمی با مبالغ ذکر 
شــده تفاوت داشته باشــد.برای اطلاع دقیق از ارزش 
روز سهام عدالت خود، توصیه می شود به سامانه سهام 
عدالت به آدرس اینترنتی sahamedalat.ir مراجعه 
کرده و با وارد کردن کد ملی خود، از به روزترین ارزش 

سهام خود مطلع شوید.

بیش از ۴5 هزار میلیارد ریال املاک 
و مستغلات در مزایده تملیکی 

مدیرکل بازاریابی و فروش اموال غیرمنقول سازمان 
جمــع آوری و فروش اموال تملیکی گفــت: در مزایده 
1160 ایــن ســازمان، بیش از 45 هــزار میلیارد ریال 

املاک و مستغلات عرضه شده است.
به گزارش ســازمان جمــع آوری و فــروش اموال 
تملیکی، »محمد فرخی« از برگزاری مزایده سراســری 
1160 امــوال تملیکی خبر داد و اظهــار کرد: در این 
مزایده 381 ردیف املاک و مســتغلات، شــامل باغ و 
اراضی، مســکونی، آپارتمان، زمیــن تجاری، صنعتی با 
قیمت پایه بیش از 45 هزار میلیارد ریال عرضه شــده 
است.وی افزود: دو ملک در منطقه زعفرانیه تهران و یک 
انبار بزرگ در مازندران از جمله مهم ترین املاک عرضه 
شــده در این مزایده هستند.مدیرکل بازاریابی و فروش 
اموال غیرمنقول ســازمان جمــع آوری و فروش اموال 
تملیکی خاطرنشــان کرد: این مزایده از ساعت هشت 
روز چهارشــنبه 5 دی ماه آغاز شده است و متقاضیان 
تا ســاعت 24 روز شــنبه 15 دی ماه فرصت دارند تا 

پیشنهادهای خود را ارائه کنند.

اخبار کوتاه
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غیررســمی در  بازار  در  ارز  نــرخ 
داشته  افزایش  حالی  در  اخیر  روزهای 
که کارشناسان علت آن را در انتظارات 
اقتصاد  ناپذیری  بینــی  پیش  تورمی، 
داخلــی و ناترازی هــا در بخش های 
زیرا  می کنند  مالی جست وجو  مختلف 
نرخ ها در بازار ارز رسمی که بخش اعظم 
انجام  آنجا  در  کشــور  ارزی  مبادلات 
می شود، نه تنها ثبات دارد بلکه کاهشی 

نیز بوده است.
در هفته های اخیر بهــای ارزهای عمده 
در بازار غیررســمی افزایش یافته و این اقدام 
در حالی رخ داده کــه وزارت امور اقتصادی 
و دارایــی و بانــک مرکزی بــرای نزدیک 
کردن نرخ ها در بازار نیمایی و غیررسمی در 
تلاشــند که در همین راستا بازار ارز تجاری 
از 24 آذرمــاه فعالیت رســمی خود را آغاز 
کرده اســت.در این بازار که به تدریج محور 
اصلی فعالیت های ارزی کشــور خواهد بود، 
صادرکننــدگان و واردکننــدگان در فضای 
تعاملی و خارج از نرخ گذاری های دســتوری 
اقدام به معاملــه ارز می کنند و به تدریج با 
اســتفاده از این مکانیســم بازار ارز توافقی 
جایگزین بازار غیر رســمی خواهد شد.البته 
باید گفت که همزمانی آغاز رســمی فعالیت 
بازار ارز توافقی با تعطیلات ناشی از آلودگی 
هوا و ناترازی انرژی ســبب شد تا بسیاری از 
شرکت ها و دارندگان ارز نتوانند، ارز خود را 
در ایــن بازار جدید عرضــه کنند هرچند با 
پایان یافتن تعطیلات، نرخ ها در بازار توافقی 
در محدوده  مناســبی مبادله شد و رضایت 
خریدار و فروشــنده را به دنبال داشــت.در 
روزهای گذشته دولتمردان اقتصادی دولت 
اعــلام کرده اند کــه با اســتقرار کامل بازار 
توافقی و ورود ارز پتروشیمی ها، پالایشی ها 
و معدنی ها به این بازار در ماه آینده و افزایش 
عرضــه در این بازار جدید قطعا بازار ارزهای 
داخلی به ســمت کاهش حرکــت خواهد 
کرد.نگاهی بــه تحولات نرخ های ارز در بازار 
غیررسمی نشان می دهد که این بخش تابع 
انتظــارات تورمی و عوامل روانی موثر بر بازار 
اســت همچنان که در سال های گذشته نیز 
این دو عامل بر بازار تاثیرگذار بود.بخش عمده 
ای از افزایش نرخ ارز در دهه های اخیر ریشه 
در ناترازی های اقتصاد کلان کشور دارد؛ بالا 
بودن ســطح تورم و انتظارات تورمی، رشد 
بالای نقدینگی و کسری بودجه از جمله این 
ناترازی هاست و در چنین شرایطی نمی توان 
انتظار داشت که نرخ ارز در سطح ثابتی حفظ 
شود؛ از این رو اصلاحات اقتصادی با رویکرد 
رفع ناترازی ها در دســتور کار تیم اقتصادی 
دولت قرار گرفته اســت.ناترازی نظام بانکی، 

ناترازی در بودجه و ناترازی در بخش انرژی، 
ناترازی در شرکت های دولتی و صندوق های 
بازنشســتگی از جملــه ایــن ناترازی ها به 
شــمار می رود که هر کدام به اندازه خود بر 
شاخص های کلان اقتصادی اثر می گذارد و 
به تبع آن بازار ارز نیز از آن تاثیر می پذیرد.

بازار غیررســـمی ارز همچون دیگر بازارهای 
دارایی به شــدت از رخدادهای سیاســی و 
خبرســازی های رســانه ای تاثیر می پذیرد 
چنانکه در ســال های اخیر نیز هرگاه موج 
اخبار منفی رسانه ای علیه ایران شدت یافته، 
نوسانات در بازار ارز نیز بیشتر شده است؛ این 
نوع نوســانان ها در سال های اخیر بخصوص 
خروج آمریکا از برجام و پس لرزه های ارزی 
آن همواره مشهود بوده است.در پاییز امسال 
نیز این عوامل روانی بر بازار ارز سایه انداخته 
بود؛ تهدیدهای رژیم صهیونیستی، انتخابات 
آمریکا، شایعه کاهش فروش و صادرات نفت 
ایران و تحولات منطقه از جمله رویدادهای 
سیاســی موثر در بازار ارز در ماههای اخیر 
بــوده اند و در هفته های پیــش رو که دوره 
جدید ریاست جمهوری آمریکا آغاز می شود، 
دوبــاره عوامــل روانی از هم اکنــون فعال 
شــده اند.بازار ارز با انباشت تقاضای ارز برای 
تسویه حســاب های شــرکت ها با شرکای 
تجاری خود در پایان سال میلادی روبروست

خروج سرمایه  
و افزایش تقاضای داخلی

به گزارش ایرنا، یکی از مهمترین عوامل 
نوســانات ارزی در بازه زمانــی کوتاه مدت، 
خروج ســرمایه به شــکل افزایش تقاضای 

نگهــداری دارایی های خارجی نســـبت به 
دارایی های داخلی اســـت که هر نوع شوک 
داخلی و خارجی، نوســان های ارزی و عدم 
پیش بینــی پذیری روند نــرخ ارز، موجب 
تشدید خروج سرمایه می شود.از سوی دیگر 
در اواخر پاییز، بازار ارز با انباشت تقاضای ارز 
برای تسویه حساب های شرکت ها با شرکای 
تجاری خود در پایان سال میلادی روبروست؛ 
پس از آن در فصل زمستان نیز تقاضا برای ارز 
خدماتی بویژه برای مسافرت های هموطنان و 
ثبت نام دانشجویان شدت می گیرد و بنابراین 
باید بخشــی از افزایش نــرخ ارز را باید به 

افزایش تقاضای فصلی نسبت داد.
در هر صورت قرار اســت بازار ارز تجاری 
به زودی به عنوان معیار اصلی داد و ســتد 
ارزی و نیــز نرخ دهی به بازارها جایگاه خود 
را در نظام ارزی کشــور تثبیت کند؛ حرکت 
تدریجی که در این زمینه آغاز شــده، سبب 
شــده تا عرضه ارز در نیما در ماههای اخیر 
کاهش یافته و به ســمت ارز تجاری هدایت 
شــود و در گام بعدی یعنی از بهمن ماه کل 
ســامانه نیما به بازار تجاری انتقال یابد. این 
کاهش عرضه در مقاطعی ســبب شــده تا 
بخشی از تقاضای ارز به بازار غیررسمی انتقال 
یابد و بر این اساس باید امیدوار بود با تعمیق 
تدریجی بازار و کاهش تدریجی حجم عرضه 
در نیمــا و افزایــش معاملات در بــازار ارز 
تجاری این رویه تعدیل شود.قرار است بازار 
ارز تجاری به زودی بــه عنوان معیار اصلی 
داد و ســتد ارزی و نیز نرخ دهی به بازارها 
جایگاه خود را در نظام ارزی کشــور تثبیت 

کندالبتــه باید گفت که بــه دلیل جذابیت 
نرخ ارز نیمایی که از فاصله قیمتی بین بازار 
غیررسمی و قیمت واقعی ارز ناشی می شود، 
بخشــی از متقاضیان ارز نیمایی که در صف 
تقاضا قرار دارند، با سیاســت گذاری جدید 
بانک مرکزی از صــف تقاضا خارج خواهند 
شــد و از ســوی دیگر واردکنندگان واقعی 
که در گذشته به دلیل تخصیص نیافتن ارز 
مجبور به مراجعه به بازار غیررســمی بودند، 
امکان واردات به طور رسمی را خواهد داشت 
و همین امر در بلندمدت بخشی از تقاضاها 
را در بازار غیررســمی کاهش خواهد داد.در 
چنین بســتری باید انتظار داشت که حذف 
ســقف ارز نیمایی موجب کاهــش معنادار 
تقاضـــای ارز نسبت به عرضه ارز شده و در 
نهایت اثر کاهشــی بر تمامی نرخ ها از جمله 

نرخ غیررسمی ارز خواهد داشت.
بر این اســاس می توان برای بهبود نقشه 
ارز تجــاری از روش های کاهش اســتفاده 
از مســیرهای غیررسمی تســویه های ارزی 
بــا جایگزینــی توافقــات دو و چندجانبه 
بــا اســــتفاده از دیپلماســی اقتصادی با 
کشــورهای دارای حجم تجاری بالا، به طور 
خاص در خصوص کالاهای اساســی اشاره 
کرد یا اینکه برای رفع موانع تامین کالاهای 
اسـاسـی از مسـیرها ی جدید و اسـتفاده از 
روشهای تهاتری از طریق فراهم کردن امکان 
تامین ارز کالای اساسی از بازار ارز تجاری و 
پرداخت ما به تفاوت به صورت ریالی توسط 
بانــک مرکزی برای در دســت گرفتن بازار 

غیررسمی ارز اشاره کرد.

شــریعتی اندراتی، عضو کمیسیون 
عمران مجلس گفت: سامانه خودنویس 
با ثبت بیــش از 1.5 میلیون قرارداد و 
صرفه جویی ۳ هــزار میلیارد تومانی، 
گامی مؤثر در مســیر شفافیت، کاهش 
هزینه ها و تحقق عدالت در بازار مسکن 

برداشته است.
ســامانه »خودنویس«، به عنوان یکی از 
دســتاوردهای نوین وزارت راه و شهرسازی، 
گامی مؤثــر در مســیر ارتقای شــفافیت و 
ساماندهی بازار مســکن محسوب می شود. 
این ســامانه بــا فراهــم آوردن امکان ثبت 
آنلایــن و رایگان قراردادهــای اجاره، خرید 
و فــروش، فرآیند معاملات ملکی را متحول 
کرده اســت.از طریق خدمات 24 ســاعته 
و هفت روز هفتــه، کاربــران می توانند در 
هر زمان و مکانی به این ســامانه دسترسی 
پیدا کرده و بــدون نیاز به مراجعه حضوری 
یا پرداخت هزینه هــای اضافی، قراردادهای 
خود را ثبت و کــد رهگیری دریافت کنند. 
ویژگی مهم کــد رهگیری، علاوه بر افزایش 
امنیت معاملات، جلوگیری از تخلفات رایج 
نظیر فروش یک ملک به چند نفر را ممکن 
می سازد.ســامانه خودنویس با ارائه خدمات 
نوین، کاهش هزینه ها و تسهیل فرآیندهای 
ملکی، نقشی کلیدی در نظم بخشی به بازار 
مســکن ایفا کرده و بستری شفاف و کارآمد 
بــرای تمامی متعاملین فراهم کرده اســت. 
این ســامانه، با رویکردی مدرن و متناسب 
با نیازهای جامعه، بــه ابزاری مطمئن برای 
مدیریت بهتر معاملات ملکی تبدیل شــده 
اســت.غلامرضا شــریعتی اندراتــی، عضو 

کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، در 
گفت وگو با ایسنا به بررسی اهمیت و مزایای 
سامانه خودنویس پرداخت و تأکید کرد که 
این سامانه یکی از اقدامات مؤثر در راستای 
تسهیل امور مردم و ارتقای شفافیت در بازار 

مسکن است.
وی  اظهار داشت: سامانه هایی که طراحی 
می شــوند، هدف اصلی شــان رفع نیازهای 
مردم و ساده ســازی فرآیندهاســت. سامانه 
خودنویس نیز با فراهم کردن دسترسی 24 
ســاعته در هر نقطه از کشور، کمک شایانی 
به شــهروندان کرده است. این دسترسی نه 
تنها به کاهــش هزینه های رفت وآمد منجر 
شــده، بلکه ترافیک شهری و خطرات ناشی 
از آن را نیز به میزان چشمگیری کاهش داده 
است.او با اشاره به صرفه جویی های اقتصادی 
حاصل از استفاده این سامانه افزود: تا کنون 
بیش از 1.5 میلیون قرارداد در حوزه مسکن 
از طریق ســامانه خودنویس ثبت شده است 

که حداقل 3 هزار میلیارد تومان صرفه جویی 
را به دنبال داشته اســت. اگر این عدد را بر 
اســاس میانگین عرف بازار محاسبه کنیم، 
صرفه جویی واقعی می تواند به حدود 8 هزار 
میلیارد تومان برســد. ایــن صرفه جویی نه 
تنها به نفع مردم، بلکــه به نفع کل اقتصاد 
کشــور است.شــریعتی اندراتی به شفافیت 
به عنــوان یکی از مهم ترین دســتاوردهای 
این ســامانه اشــاره کرد و گفت: در بازاری 
که معاملات ســنتی با حضور واســطه ها و 
دلالان انجام می شــود، شــفافیت به شدت 
پایین است. واســطه ها در بسیاری از موارد 
اطلاعات نادرســت ارائه می دهند، قیمت ها 
را دســتکاری می کنند یا منافع شخصی را 
بر حقوق خریداران و فروشــندگان ترجیح 
می دهند. ســامانه خودنویــس با حذف این 
واسطه ها و ارائه کد رهگیری رایگان، توانسته 
اســت گامی بزرگ در جهت ارتقای اعتماد 
عمومی و نظم بخشــی به بازار مسکن بردارد.

وی در ادامه افزود: کد رهگیری رایگان یکی 
از ویژگی های مهم این سامانه است. این کد 
نه تنها برای شناســایی املاک و مستغلات 
ضروری است، بلکه ابزاری مؤثر در جلوگیری 
از تخلفات نظیر فروش یک ملک به چند نفر 
محسوب می شود. چنین ویژگی هایی امنیت 
معاملات را به میــزان قابل توجهی افزایش 
داده و از بروز اختلافات حقوقی میان طرفین 
جلوگیری می کند.شریعتی اندراتی همچنین 
بر اهمیت اطلاعات ارائه شــده توســط این 
سامانه برای برنامه ریزی های کلان تأکید کرد 
و گفت: این ســامانه با ارائه داده های دقیق، 
ابزاری ارزشــمند برای برنامه ریزان کشــور 
فراهم کرده اســت. دسترســی به اطلاعات 
جامع و قابل اعتماد، به سیاست گذاران امکان 
می دهــد تا برای آینده ای بهتر و شــفاف تر 

برنامه ریزی کنند.
وی به تعداد کاربران فعال ســامانه اشاره 
کــرد و اظهار داشــت: ســامانه خودنویس 
با بیش از 6 میلیون کاربر فعال که شــامل 
خریداران، فروشندگان، مستأجران و شاهدان 
معاملات هستند، نقشی بی بدیل در مدیریت 
بازار مســکن ایفا می کند. این گستره وسیع 
کاربران نشــان دهنده اعتماد عمومی به این 
ســامانه و کارآمدی آن در رفع مشــکلات 
موجود در بازار مسکن است.عضو کمسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی در پایان تاکید 
کرد: به طور خلاصه سامانه خودنویس با ثبت 
بیش از 1.5 میلیون قــرارداد و صرفه جویی 
3 هزار میلیارد تومانی، گامی مؤثر در مسیر 
شفافیت، کاهش هزینه ها و تحقق عدالت در 

بازار مسکن برداشته است.

گمرکات ایران و آذربایجان در نشستی دوجانبه در 
محل گمرک آستارای آذربایجان بر افزایش همکاری ها 
به منظور تسهیل تجارت خارجی از مرزهای گمرکی 

مشترک تاکید کردند.
در این نشست که برای اولین بار با حضور همه مسئولان 
گمرکات مرزی مشــترک ایران و آذربایجان به سرپرســتی 
مرتضی خودسیانی - مدیر کل دفتر همکاری های بین الملل 
گمرک - برگزار شــد، توافقات لازم با هدف ادامه همکاری ها 
و بهبــود روندهای گمرکــی و اهمیت مبادلــه اطلاعات و 
هماهنگی بیشتر برای تســهیل تجارت بین دو کشور انجام 
گرفت.براســاس این گزارش، خودســیانی - مدیر کل دفتر 
همکاری های بین الملل گمرک جمهوری اســلامی ایران - و 
بهــروز قلی اف - معــاون اول رئیس کمیتــه دولتی گمرک 
جمهوری آذربایجــان - در مذاکراتی، توافقاتی در 11 بند را 
تفاهم کردند که پس از امضای نهایی آن، توســط گمرکات 
مرزی مشــترک دو کشــور اجرایی خواهد شــد. به گزارش 
ایسنا، براســاس انعقاد موافقتنامه همکاری و کمک متقابل 
اداری در امور گمرکی بین دولت های دو کشــور و همچنین 

اسناد همکاری امضا شده بین گمرکات دو طرف، بر افزایش 
حداکثــری همکاری ها و تلاش برای پذیرش بیشــتر تعداد 
کامیــون در انتظار خروج تاکید و بر تســهیل گذر مرزی و 
روان سازی تردد توافق شد.با توجه بر مشکل ایجاد شده در 
تبادل الکترونیکی داده ها و تغییر پلتفرم سامانه گمرکی طرف 
ایرانی و همچنین مکاتبه رسمی برای معرفی نمایندگان دفتر 
فناوری گمرک ایران، درخواست شد متقابلا طرف آذری نیز 
نمایندگان فناوری خود را معرفی و برای برقراری شرایط لازم 
جهت تبادل الکترونیکی داده ها، جلسات متوالی مجازی و در 
صــورت لزوم حضوری بین نمایندگان گمرکات با هماهنگی 
دفاتر بین الملل دو طرف برگزار شود.پیشــنهاد طرف ایرانی 
برای پذیرش اتوبوس و مسافران متردد از مرز بیله سوار بین 
دو کشــور در روز با هدف تامین رفاه حال مســافران، مورد 

پذیرش طرف آذربایجانی قرار گرفت.
دو طــرف توافق کردند تلاش نمایند تا بیشــترین تعداد 
پذیرش کامیون در روز انجام شود.طرف ایرانی پیشنهاد داد به 
منظور تسهیل و تسریع در ترخیص کالاها به سمت نخجوان 
انتقال کالا به صورت کانتینری انجام شود.توافق شد مدیران 

مرزی دو طرف تعــداد کامیون های در صف انتظار خروج را 
روزانــه به طرف مقابل اعلام کننــد. این رقم مبنای حداقل 
پذیرش کامیون ها از سوی گمرک هر طرف خواهد بود.طرف 
ایرانی از طرف آذربایجانی درخواســت کرد تا کامیون ها را به 
دلیل مشــکلاتی از جمله سوخت یا گذرنامه مرجوع نکند و 

برای رفع مشکل با مدیر مرز مربوطه هماهنگی کند.

1/5 میلیون قرارداد معاملاتی و اجاره ثبت شد

صرفه جویی ۳ هزار میلیارد تومانی مردم با خودنویس

گمرکات دو کشور ایران و آذربایجان تاکید کردند 

توافقات جدید برای جابه جایی مسافر و کالا

انتظارات تورمی  و ناترازی  های مالی نقش پر رنگ دارند
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